



## **Formandens beretning til**

### **DSIM's Generalforsamling d. 1. marts 2024**

#### **Bestyrelsen har i perioden bestået af:**

Formand, Pia Nimann Kannegaard, Dansk Selskab for Geriatri (DSG)

Næstformand Mads Hornum, Dansk Nefrologisk Selskab (DNS)

Kasserer Vibeke Gottlieb, Dansk Lungemedicinsk Selskab (DLS)

Tavs Qvist (hjemmesideansvarlig), Dansk Selskab for Infektionsmedicin (DSI)

Jesper Kjærgaard, Dansk Cardiologisk Selskab (DCS)

Sekretær Anne Louise Tølbøll Sørensen, Dansk Hæmatologisk Selskab (DHS)

Jacob Wium Bjerrum, Dansk Selskab for Gastroenterologi og Hepatologi (DSGH)

Annette Schlemmer, Dansk Reumatologisk Selskab (DRS)

Vakant, Dansk Endokrinologisk Selskab (DES)

#### **Nuværende suppleanter/stedfortrædere:**

Annette Højmann (DSG)

Ditte Hansen (DNS)

Ann-Brit Eg Hansen (DSI)

Carsten Dirksen (DES)

Lisbeth Enggaard (DHS)

Vakant, (DCS)

Niels Høyer (DLS)

Vakant (DSGH)

Kasper Søltøft (DRS)

## **Mødeaktivitet 2023**

Bestyrelsen har i beretningsåret 2023 afholdt 4 bestyrelsesmøder; referat fra disse kan ses på selskabets hjemmeside [www.dsim.dk](http://www.dsim.dk)

## **Repræsentation i råd, udvalg og arbejdsgrupper**

Dansk Selskab for Intern medicin (DSIM) afgiver høringsvar som fast høringspart for Sundhedsstyrelsen (SST) og De Lægevidenskabelige Selskaber (LVS), når dette er relevant. DSIM deltager altid med det formål at repræsentere den brede interne medicin.

DSIM er aktuelt repræsenteret i:

Styregruppen for Dansk Multidisciplinære Cancergrupper (DMCG-PAL)

Styregruppen for Database for ældre med skrøbelighed (DANFRAIL)

## **Beretning**

Ved sidste generalforsamling var der udskiftning på flere bestyrelsesposter og den nye bestyrelse er kommet godt fra start. Ved årets generalforsamling fortsætter næsten hele bestyrelsen, idet repræsentant for Dansk Selskab for Geriatri, Pia Kannegaard dog træder ud af bestyrelsen. DSG vil fremover være repræsenteret ved Annette Højmann og bestyrelsen ser frem til samarbejdet.

Desværre er der fortsat ikke repræsentation fra Dansk Endokrinologisk Selskab i bestyrelsen, ligesom flere af suppleantposterne er ledige. Alle selskaber opfordres til at prioritere arbejdet i DSIM, da en paraplyorganisation nu en gang fungerer bedst, når alle er repræsenteret.

I beretningsåret har bestyrelsen brudt med traditionen om at bestyrelsesmøderne afholdes i Domus Medica, dels af økonomiske årsager, men også fordi de AV-muligheder, der var i huset ikke fungerede optimalt og bestyrelsen ønskede, at der var mulighed for virtuel deltagelse i bestyrelsesmøderne.

I 2023 kom Sundhedsstyrelsens længe ventede rapport om revision af speciallægeuddannelsen endelig i høring og afventer i skrivende stund godkendelse i ministeriet. I DSIM har vi taget lidt hul på arbejdet, idet vi har forsøgt at sikre, at Uddannelsesudvalget, som skal stå for en meget stor del af arbejdet, er sammensat med repræsentation fra alle specialerne og samtidig afholdt DSIM's

Uddannelsesudvalg i december 2023 en temadag med deltagelse af Claus Malta fra Sundhedsstyrelsen om indholdet af rapporten og hvordan arbejdet kan planlægges.

Allerede i 2024 forventer Uddannelsesudvalget at påbegynde arbejdet, se venligst beretning fra Uddannelsesudvalget.

Ved generalforsamlingen i 2023 blev indstiftelsen af en Uddannelsespris vedtaget og det er en stor glæde, at DSIM Uddannelsespris skal uddeles for første gang ved Hagedornmødet 2024.

Igen i år vil bestyrelsen gerne takke de to hovedkursusledere Mette Holland-Fischer og Mette Yde Dam for deres engagement og indsats i Uddannelsesudvalget og på DSIM's vegne. De to hovedkursusledere har været med siden coronapandemien ramte og netop kontinuiteten på posten har været af afgørende betydning – det er en meget stor opgave, der ligger i hovedkursuslederposten samtidig med, at det tager noget tid at komme ind i arbejdet og få kendskab til og indsigt i alle de delelementer, der ligger i opgaven. Derfor stiller bestyrelsen også forslag om vedtægtsændring således, at en hovedkursusleder kan sidde længere tid på posten end de nuværende vedtægter beskriver.

Bestyrelsen vil gerne takke alle medlemmer af DSIM's Uddannelsesudvalg, alle delkursusledere og undervisere, der yder en stor indsats for DSIM. Også tak til dem, der repræsenterer DSIM i diverse udvalg, råd og styregrupper.

En særlig tak til vores sekretær Lene Tilgreen Nielsen, som blev kastet ud i opgaven midt i coronapandemien, hvor nær ved ingen opgaver blev løst som de plejer, men alligevel fik Lene styr på arbejdsgangene. Dog har Lægeforeningen grundet opgavemængden været nødsaget til at ændre tilknytningen til DSIM, således, at vi i december 2023 fik ny sekretær Eva Valmod. Vi glæder os til samarbejdet med Eva, som starter op midt i de sidste forberedelser til Hagedornmødet og siger tak for godt samarbejde til Lene.

Prismodtager 2024 er Professor Christian Torp-Pedersen. Emnet for årsmødet er højaktuelt og relevant for alle de intern medicinske specialer, nemlig Ulighed i sundhed og forskning. Igen i år fastholdes foredragskonkurrencen for unge kollegaer.

DSIM samarbejder med Novo Nordisk Fonden omkring uddeling af Hagedornprisen og afholdelse af årsmødet; bestyrelsen takker for godt samarbejde.

Pia Nimann Kannegaard, formand for DSIM, februar 2024